

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**
OŚR.0003.15.2015.2



Cieszyn, dnia 3 czerwca 2015 r.

Sz. P.

Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do złożonego w dniu 27 maja 2015 r. wniosku (znak: BRM.0003.156.2015) radnych Rady Miejskiej Cieszyna – pana Krzysztofa Pszczółki i pana Andrzeja Surzyckiego, dotyczącego zbadania zagrożenia osuwiskowego na terenie nieruchomości, którą stanowi działka nr 26/2 obr. 32, usytuowana pomiędzy ul. Powstańców Śląskich a potokiem Sarkander przekazuję najistotniejsze informacje dotyczące zagadnienia.

W marcu 2015 r. do tut. Urzędu wpłynęła korespondencja Starosty Cieszyńskiego, zawierająca zweryfikowane w grudniu 2014 r. cyfrowe mapy osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi dla Gminy Cieszyn (w skali 1:10 000), które mogą mieć zastosowanie przy wszelkich pracach planistyczno-projektowych i działaniach inwestycyjnych. W udostępnionym przez Starostę opracowaniu geologicznym przedmiotowy teren nie został zidentyfikowany, jako aktywne bądź nieaktywne osuwisko. Należy zaznaczyć, że zgodnie z informacją przekazaną przez Starostę Cieszyńskiego, Państwowy Instytut Geologiczny realizuje prace związane z aktualizacją *Mapy osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi dla Gminy Cieszyn*, które to prace winny zakończyć się w I kwartale 2016 r., obejmując udokumentowanie nowych osuwisk, powstałych po 2004 r.

Zgodnie z informacjami przedstawionymi mi przez Jednostkę Realizującą Projekt uporządkowania gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej, w analizowanym rejonie ul. Powstańców Śląskich w 2012 r. zrealizowane zostały prace budowlane związane z wykonaniem i rozdziałem sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci kanalizacji deszczowej, która to infrastruktura przekazana została początkiem 2013 r. w użytkowanie właściwym administratorom (Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o. i Miejski Zarząd Dróg).

Mając na względzie sygnalizowany we wniosku stan rzeczy, objawiający się odchyleniem od pionu części słupków ogrodzeniowych we wschodniej części działki nr 26/2 oraz obsunięciami fragmentu krawężnika i chodnikowej kostki brukowej przy zachodniej granicy pasa drogowego ul. Powstańców Śląskich, poleciłem Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg podjęcie działań mających na celu rozpoznanie przyczyn takiego stanu (w tym ewentualne rozpoznanie geologiczne zagrożenia osuwiskowego) oraz usunięcie nieprawidłowości zaistniałych w obrębie pasa drogowego. Zwróciłem się również do Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., administrującego siecią kanalizacji sanitarnej przebiegającej przez teren

działki nr 26/2, z poleceniem sprawdzenia stanu technicznego wykonanego w 2012 r. odcinka sieci kanalizacyjnej, w szczególności kontroli osiadania studzienek bądź kolektora, które mogłyby mieć ewentualny wpływ na ruchy przypowierzchniowe gruntu w rejonie zrealizowanej przez Gminę inwestycji.

Jednocześnie informuję, że kwestię odtworzenia i utrzymania należytej estetyki i porządku na przedmiotowej nieruchomości, graniczącej z terenem publicznym ul. Powstańców Śląskich, przekazałem do dalszego prowadzenia Wydziałowi Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

2 porażeniem
Zastępca Burmistrza Miasta
Bogdan Ścibut
Bogdan Ścibut

Rozdzielnik:

- 1 x Adresat
- 1 x Pan Krzysztof Pszczółka – Radny Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x Pan Andrzej Surzycki – Radny Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x MZD
- 1 x ZGK w Cieszynie Sp. z o.o.
- 1 x GN
- 1 x OŚR a/a